
Adliswiler Schiesskalender 2025
Gewehr

Obligatorisches Programm OP 300 m
vor dem OP darf auch das Feldschiessen geschossen werden.
(wenn kein FS geschossen wird: 3 Probeschüsse gratis zu Lasten SVA)

Samstag, 28. Juni 09.00-12.00
Samstag, 30. Aug. 09.00-12.00

Feldschiessen FS 300 m
Nach absolviertem FS-Programm darf das OP geschossen werden.
Freitag, 23. Mai 17.30-19.30
Samstag, 24. Mai 09.00-12.00

Anlässe SVA 300 m
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14.00-16.00
10.00-12.00
10.00-12.00
14.00-17.00
10.00-12.00
14.00-16.00
17.30-19.30
10.00-12.00
14.00-16.00
10.00-12.00
16.00-19.00
09.15-12.00
16.00-19.00
15.00-17.00
14.00-16.00
10.00-12.00
14.30-16.30

Weggenschiessen
Vereinstraining (VT)
Vereinstraining (VT)
Tag d. off. Schützenhauses
VT
VT
MVBH Freundschatsm.
VT
VT
VT
Adl. LM-Meisterschaft
Adl. LM-Meisterschaft
Adl. LM-Meisterschaft
Vorübung Bundesüb.
VT/Cup
VT
Endschiessen

Anlässe SVA 300 m
(Turnus alle 4 Jahre, zählen nicht fur Lärm-Pegelkorrekturfaktor)

Samstag, 6. Sept. 10.00-12.00 Bez. Schiessen BSVH
Dienstag, 9. Sept. 17.30-19.30 Bez. Schiessen BSVH

Anlässe SVA Gewehr 50 m (Kleinkaliber)

Samstag, 29. März
Samstag, 26. April
Dienstag, 20. Mai
Dienstag, 3. Juni
Samstag, 14. Juni
Dienstag, 29. Juli
Mittwoch, 30. Juli
Samstag, 2. Aug.
Dienstag, 5. Aug.
Mittwoch, 6.  Aug.
Donnerstag, 28. Aug.
Freitag, 3. Okt.
Freitag, 10. Okt.
Freitag, 17. Okt.
Samstag, 18, Okt.
Samstag, 1. Nov.

10.00-12.00
09.00-12.00
16.30-19.30
16.30-19.30
08.00-10.00
17.00-20.00
16.00-20.00
08.00-12.00
17.00-20.00
16.00-20.00
18.00-20.00
19.00-22.00
19.00-22.00
19.00-22.00
19.00-22.00
13.00-14.30

Vereinstraining (VT)
Tag d. off. Schützenhauses
ZH-Kant. VWS
ZH-Kant. VWS
ZH-Kant. VWS
Adl. LM-Meisterschaft
Adl. LM-Meisterschaft
Adl. LM-Meisterschaft
Adl. LM-Meisterschaft
Adl. LM-Meisterschaft
SVA-Cup (bis Final)
Adl. KK-Nachtschiessen
Adl. KK-Nachtschiessen
Adl. KK-Nachtschiessen
Adl. KK-Nachtschiessen
Endschiessen

Dienstag: 01.04. bis 30.09., 17.30-19.30 M-atchtraining

Mittwoch: 07.05. bis 24.09., 18.00-19.30 Nachwuchskurs

Donnerstag: 03.04. bis 02.10., 17.30-19.30 Vereinstraining

Bew illigt gemäss Verfügung 2024-1410 vom 17. Dezember 2

Stadt Adlisw il
Sicherheit, Gesundheit und Sport
Stadtrat Mario Senn

P istolen

Obligatorisches Programm OP 25m
vor dem OP darf auch das Feldschiessen geschossen werden.
(wenn kein FS geschossen wird: 1 Probeserie ä 3 Schüsse gratis)

Samstag, 28. Juni 09.00-12.00
Samstag, 30. Aug. 09.00-12.00

Feldschiessen FS 25m
Nach absolviertem FS-Programm darf das OP geschossen werden.
Freitag, 23. Mai 17.00-20.00
Samstag, 24. Mai 09.00-12.00

Anlässe SVA 25/ 50 m

Mit Ordonnanz- und Kleinkaliber-Munition:

Daten siehe 300 m-Anlässe, sowie:

Samstag,
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Dienstag,
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14.00-17.00
17.30-19.30
17.30-19.30
16.00-20.15
08.00-12.00
16.00-20.15
17.30-19.30

9.00-12.00
17.30-19.30
13.30-16.30

Tag d. off. Schützenhauses
Vorübung Bundesüb.
Vorübung Bundesüb
Adl. Serienschiessen
Adl. Serienschiessen
Adl. Serienschiessen
Vorübung Bundesüb
Bez. Schiessen (P25m)
Bez. Schiessen (P25m)
Barbaraschiessen (P25m)

25m: Nur mit Kleinkalibermunition (Randfeuerpistole):

Dienstag: 01.04. bis 30.09., 17.30-19.30 VT (25+50m)
Donnerstag: 03.04. bis 02.10., 17.30-19.30 VT (25m)

Dienstag, 29. Juli 17.00-20.00 Adl. Serienschiessen
Dienstag, 5.  Aug. 17.00-20.00 Adl. Serienschiessen

Bestimmungen zu Obligatorischen Programmen
Schiesspflicht gemäss Plakat „Ausserdienstliche Schiesspflicht" des
Kantons Zürich. Schiesspflichtige Subalternoffiziere schiessen
wahlweise das OP 300m oder das OP 25m. Nicht-Schiesspflichtige
können mit der Pistole wählen zwischen OP 25m oder OP 50m.

Dienst- und Schiessbüchlein bzw. Leistungsausweis sind
mitzubringen.
Standblattausgabe bis 60 Min. vor Schiessende.

Nachw uchskurse

Auskünfte über Kurse erteilt die Nachwuchsleiterin
Stefanie Bachofen, E-Mail: kurse@svadliswil.ch

Auskünfte und Kontaktpersonen:

Schützenverein Adlisw il SVA (w w w .svadlisw il.ch)
Präsident Robert Maurer 079 429 02 10
Abteilung Gewehr Karl Bachofen 079 358 83 31
Abteilung Pistole Robert Maurer 079 429 02 10

Stadt Adlisw il (w w w .adlisw il.ch)
Ressort Sicherheit,
Gt,swelteeitkrid Sport Andreas Wieser 044 711 78 01

Stadt Adliswil


